
MIXÉR 
SE SKLENĚNOU NÁDOBOU

NÁVOD 
K POUŽITÍ



2

Návod uschovejte pro pozdější použití.

Bezpečnostní pokyny
Při používání elektrických přístrojů je třeba vždy dodržovat 
základní bezpečnostní opatření. 
Před připojením spotřebiče k hlavnímu zdroji napájení se ujistěte, 
že napětí uvedené na štítku odpovídá tomu v místní elektrické síti. 
Děti od 8 let a osoby se sníženými fyzickými, smyslovými nebo 
duševními schopnostmi nebo s nedostatečnými zkušenostmi 
a znalostmi smí tento přístroj používat pouze pod dohledem 
nebo pokud jim byly poskytnuty pokyny týkající se bezpečného 
používání přístroje a uvědomují si rizika s tím spojená. 
Děti musí být pod dohledem, aby si s přístrojem nehrály. 
Děti nesmí provádět čištění ani uživatelskou údržbu, pokud nejsou 
starší 8 let a pod dohledem. 
Tento spotřebič není hračka. 
Pokud napájecí kabel, zástrčka nebo jiná část spotřebiče nefungují 
správně nebo došlo k jejich upuštění či poškození, produkt ihned 
přestaňte používat, aby nedošlo ke zranění. 
Tento přístroj neobsahuje žádné díly, které by mohl opravovat 
uživatel, opravy smí provádět pouze kvalifikovaný elektrikář. 
Nevhodně provedená oprava může uživatele vystavit riziku poranění. 
Spotřebič a napájecí kabel uchovávejte mimo dosah dětí.  
Pokud je spotřebič zapnutý nebo chladne, uchovávejte jej mimo 
dosah dětí. 
Spotřebič a napájecí kabel uchovávejte mimo dosah tepla 
a vyhýbejte se kontaktu s ostrými hranami, které by mohly 
způsobit poškození. 
Udržujte napájecí kabel v dostatečné vzdálenosti od částí 
spotřebiče, které se mohou během používání zahřát. 
Spotřebič uchovávejte mimo dosah ostatních spotřebičů, které 
vydávají teplo.  
Neponořujte spotřebič do vody ani jiné kapaliny. 
Neobsluhujte spotřebič mokrýma rukama. 
Pokud je spotřebič připojen k napájení, nenechávejte jej bez dozoru. 
Neodpojujte spotřebič ze zdroje napětí taháním za napájecí kabel. 
Spotřebič vypněte a ručně vypojte zástrčku. 
Netahejte ani nepřenášejte spotřebič za napájecí kabel. 
Spotřebič nepoužívejte k jinému účelu, než k němuž je určen. 
Nepoužívejte žádné příslušenství, které není součástí dodávky. 
Nepoužívejte spotřebič venku. 
Spotřebič neskladujte na přímém slunci nebo v podmínkách 



3

s vysokou vlhkostí. 
Nepřesunujte spotřebič během používání. 
Před výměnou či instalací doplňků spotřebič vypněte a odpojte jej 
ze zdroje napětí.  
Po použití a před čištěním či údržbou spotřebič vždy odpojte  
od napájení. 
Před čištěním, údržbou nebo uskladněním se vždy ujistěte, že 
spotřebič po použití zcela vychladl. 
Vždy spotřebič používejte na stabilním, tepelně odolném povrchu 
ve výšce, která je pro uživatele pohodlná. 
Nedoporučujeme používat se spotřebičem prodlužovací kabel. 
Spotřebič nesmí být ovládán pomocí externího časovače 
nebo samostatného dálkového ovládání, které nebylo dodáno 
s výrobkem.  
Tento spotřebič je určen pouze pro domácí použití. Nesmí být 
používán pro komerční účely.
Tepelná pojistka
Tento produkt je vybaven tepelnou pojistkou, která zabraňuje 
přehřátí výrobku. Pokud by se produkt začal přehřívat, tepelná 
pojistka se automaticky aktivuje a dojde k vypnutí mixéru se 
skleněnou nádobou. Odstraňte část potravin a před opětovným 
zapnutím nechejte produkt 30 minut vychladnout.
Co dělat a nedělat
Co dělat:  
Před použitím zkontrolujte, zda je nástavec s čepelemi správně nasazený. 
Před mixováním nakrájejte všechny přísady na malé kousky. 
Pokud čepele neběží plynule, přidejte malé množství studené 
kapaliny nebo snižte množství přísad ve skleněné nádobě. 
Vyjměte skleněnou nádobu ze základní jednotky mixéru a protřepejte, 
aby se suroviny znovu rozmísily, pokud se nemísí rovnoměrně. 
UPOZORNĚNÍ: Při manipulaci s nástavcem s čepelemi buďte opatrní, 
protože čepele se mohou během používání zahřát. Při mixování 
teplých surovin dbejte na to, abyste nástavec s čepelemi vyjmuli, 
protože zvýšení tlaku by mohlo způsobit rozlití obsahu mixéru. 



4

V ŽÁDNÉM PŘÍPADĚ:  
Nepokoušejte se nástavec s čepelemi vyjmout, dokud se čepele 
zcela nezastavily. 
Suché přísady jednorázově nemixujte po dobu delší než 
60 sekund. 
Suché kostky ledu bez dostatečného množství tekutiny.  
VAROVÁNÍ: Nemixujte horkou tekutinu nebo jídlo. 
Při přidávání přísad do nádoby na mixování nepřekračujte značku 
maximálního naplnění skleněné nádoby, jinak by mohlo dojít 
k rozlití a poškození přístroje mixéru. 
Mixér se nesmí používat, pokud je skleněná nádoba prázdná, 
prasklá nebo rozbitá. 
Skleněnou nádobu nečistěte vroucí vodou.
Péče a údržba
KROK 1: Před čištěním či údržbou mixér vypněte a odpojte jej ze 
zdroje napájení. 
KROK 2: Základní jednotku mixéru otřete měkkým, vlhkým 
hadříkem a nechte ji důkladně oschnout. 
KROK 3: Chcete-li nástavec s čepelemi rozebrat kvůli čištění, umístěte 
skleněnou nádobu na rovný povrch, nástroj na čepele kolem základny 
jednotky a otočte jím proti směru hodinových ručiček.  
KROK 4: Veškeré příslušenství s výjimkou nástavce s čepelemi 
umyjte v teplé vodě s mycím přípravkem, poté jej opláchněte 
a důkladně osušte. 
Nikdy se nedotýkejte čepelí. S maximální opatrností čepele očistěte 
pomocí kartáče a opatrně je osušte. 
Neponořujte základní jednotku mixéru do vody ani jiné kapaliny. 
K čištění mixéru nikdy nepoužívejte hrubé ani abrazivní čisticí 
prostředky nebo drátěnky, jelikož byste jej mohli poškodit. 
Nástavec s čepelemi se dodává kompletně sestavený. Chcete-li 
nástavec s čepelemi po čištění znovu sestavit, otáčejte jím rukou ve 
směru hodinových ručiček, dokud nebude pevně zajištěn. K utažení 
nástavce s čepelemi nepoužívejte nástroj na čepele, protože by 
mohlo dojít k poškození jednotky. 
POZNÁMKA: Základnu mixéru vždy vyčistěte ihned po každém 
použití. Mixér nelze mýt v myčce nádobí. 
VAROVÁNÍ: S nástavcem zacházejte opatrně, má totiž extrémně 
ostré čepele. Buďte opatrní při připojování, odpojování, čištění 
a skladování nástavce s čepelí.



5

Popis částí

1. Základní jednotka mixéru se  
 skleněnou nádobou 
2. Nástavec s čepelemi 
3 Čepel z nerezové oceli 
4 Skleněná nádoba 
5 Maximální hladina vody (1,5 l) 

6. Minimální hladina vody (0,5 l) 
7. Víko nádoby 
8 Uzávěr plnicího otvoru 
9 Ovladač (1, 2, pulzní režim)  
10. Nástroj s čepelemi

Návod k použití
Před prvním použitím
KROK 1: Před připojením k elektrické síti vyčistěte mixér podle pokynů v části „Péče a údržba“. 
Neponořujte základní jednotku mixéru do vody ani jiné kapaliny.  
K čištění mixéru ani jeho příslušenství nikdy nepoužívejte drsné nebo abrazivní čisticí prostředky ani 
drátěnky, aby nedošlo k jejich poškození.

POZNÁMKA: Při prvním použití může z mixéru unikat mírný 
zápach nebo kouř. Jedná se o normální stav a zápach brzy zmizí. 
Zajistěte v okolí mixéru dostatečné větrání.

3.

10.

2.

8.

1.

4.

7.

6.

5.

9.



6

Použití mixéru se skleněnou nádobou
KROK 1: Postavte základní jednotku mixéru na rovný, stabilní povrch do výšky, která je pro 
uživatele pohodlná. 
KROK 2: Umístěte skleněnou nádobu na základní jednotku mixéru a otáčejte jí ve směru 
hodinových ručiček, dokud nebude bezpečně zajištěna. 
KROK 3: Nakrájejte přísady určené k mixování na malé kousky a vložte je do skleněné nádoby. 
Uzávěr plnicího otvoru lze použít jako malou odměrku. 
KROK 4: Nalijte požadované množství kapaliny do skleněné nádoby. Neplňte nad rysku 
maximální hladiny. 
KROK 5: Nasaďte víko nádoby a uzávěr plnicího otvoru na skleněnou nádobu. Zapojte mixér do 
zdroje napájení a zapněte jej. 
KROK 6: Chcete-li přísady rozmixovat, otočte ovládací volič na požadované nastavení rychlosti 
(1, 2). Otočením voliče do polohy „P“ aktivujete pulzní funkci; uvolněním voliče ji zastavíte. Pulzní 
funkce poskytuje krátké impulzy velké rychlosti, které se hodí pro mixování pevnějších potravin. 
KROK 7: Ukončete mixování otočením ovládacího voliče do polohy „0“. 
KROK 8: Vypněte mixér a odpojte jej od zdroje napájení. 
KROK 9: Sejměte skleněnou nádobu ze základní jednotky mixéru otočením proti směru 
hodinových ručiček.

POZNÁMKA: Přísady lze přidávat během mixování přes uzávěr 
plnicího otvoru. Otočte uzávěr plnicího otvoru proti směru 
hodinových ručiček a sejměte jej.  
K mixování tekutin používejte vysokou nádobu nebo postupně 
mixujte pouze malá množství, abyste předešli rozlití a postříkání. 
Jednotka nebude fungovat, pokud nejsou mixér s nádobou 
a víko správně zajištěny na místě. Před použitím se ujistěte, že 
jsou všechny jazýčky zarovnané a zajištěné. 
Jednotka je vybavena ochranou proti přehřátí. Pokud se 
jednotka příliš zahřeje, vypne se. Chcete-li pokračovat, vypojte 
jednotku ze zásuvky, odstraňte část potravin a počkejte  
30 minut, než budete pokračovat. 
VAROVÁNÍ: Maximální doba provozu 1 minuta. Před dalším 
použitím nechte mixér přibližně 3 minuty vychladnout.



7

Odstraňování problémů

Problém Řešení

Mixér nefunguje. Ujistěte se, že je mixér připojen k síťovému napájení.

Zkontrolujte, zda pojistka funguje a není třeba  
ji vyměňovat.

Ujistěte se, že je skleněná nádoba dobře 
připevněna k základní jednotce mixéru.

Možná se aktivovala ochrana proti přehřátí. 
Vypněte mixér ze zdroje síťového napájení a před 
dalším použitím počkejte 30 minut.

Nápoj obsahuje hrudky. Snižte množství pevných přísad ve skleněné 
nádobě nebo přidejte více tekutiny.

Na tvrdé přísady a led použijte pulzní funkci 
v krátkých dávkách. 

Nápoj je vodnatý. Pulzní funkci používejte v krátkých dávkách, abyste 
zajistili, že přísady nebudou příliš rozmixované.

Uskladnění
Mixér znovu sestavte. 
Před uskladněním mixéru na chladném a suchém místě se ujistěte, že je vychladlý, vyčištěný a osušený. 
Napájecí kabel nikdy pevně nenamotávejte na mixér. Namotejte jej volně, abyste předešli poškození.

Specifikace
Kód produktu: PT5531 
Vstup: 220–240 V ~ 50/60 Hz 
Výstup: 600 W 
Maximální doba provozu: 1 minuta, nechat 3 minuty vychladnout.



8

Poznámky



9

Poznámky



10

UP Global Sourcing UK Ltd., 
Victoria Street, Manchester OL9 0DD. UK. 
Edmund-Rumpler Straβe 5, 51149 Köln. Germany.
Pokud vám výrobek nebude dodán v přijatelném stavu, obraťte se na naše oddělení zákaznických 
služeb na adrese customercare@upgs.com.

Mějte po ruce dodací list, budete potřebovat údaje v něm uvedené.

Chcete-li výrobek vrátit, vraťte jej spolu se stvrzenkou maloobchodnímu prodejci, u kterého jste jej 
zakoupili (v souladu s jeho smluvními podmínkami).

Záruka
Na všechny výrobky zakoupené jako nové se vztahuje záruka výrobce, přičemž doba záruky se bude 
lišit v závislosti na výrobku. Po předložení náležitého dokladu o zakoupení poskytne společnost 
Petra standardní maloobchodní záruku 12 měsíců ode dne zakoupení. To platí pouze v případě, 
že byly výrobky používány v souladu s pokyny pro jejich zamýšlené použití v domácnosti. Jakékoli 
nesprávné použití nebo rozebrání výrobků záruku zneplatní.

V rámci záruky se zavazujeme bezplatně opravit nebo vyměnit veškeré díly, které budou shledány 
vadnými. V případě, že nebudeme moci poskytnout výměnu za stejný výrobek, nabídneme 
zákazníkovi podobný výrobek nebo mu vrátíme peníze. Tato záruka se nevztahuje na škody 
způsobené každodenním opotřebením ani na spotřební materiál, jako jsou zástrčky, pojistky atd.

Upozorňujeme, že výše uvedené smluvní podmínky mohou být čas od času aktualizovány, a proto 
vám doporučujeme zkontrolovat je při každé další návštěvě webu.

Nic v této záruce ani v pokynech týkajících se tohoto výrobku nevylučuje, neomezuje ani jinak 
neovlivňuje vaše zákonná práva.

10



11 11

Likvidace vybitých baterií a elektrických a elektronických zařízení 
Tento symbol na produktu, jeho bateriích nebo obalu znamenají, že tento produkt a v něm 
obsažené baterie se nesmějí likvidovat společně s běžným komunálním odpadem. Namísto 
toho je uživatel odpovědný za jejich předání na příslušné odběrové místo pro recyklaci 

baterií a elektrických a elektronických zařízení. Tento separátní odběr a recyklování napomohou 
ochraně přírodních zdrojů a zabrání potenciálním negativním důsledkům pro lidské zdraví a životní 
prostředí, které by způsobila přítomnost nebezpečných látek v bateriích a elektrických 
a elektronických zařízeních, a ke které by mohlo dojít v důsledku nesprávné likvidace. Někteří 
prodejci poskytují služby zpětného převzetí, které umožňují uživateli vrátit vyčerpané vybavení pro 
příslušnou likvidaci. Je odpovědností uživatele odstranit před likvidací veškerá data 
z elektrických a elektronických zařízení. Další informace o tom, kde odevzdat baterie, elektrický 
a elektronický odpad, prosím kontaktujte místní městský nebo obecní úřad, služby likvidace 
komunálního odpadu nebo prodejce. 



Výrobce: 
UP Global Sourcing UK Ltd., 

Victoria Street, Manchester OL9 0DD. UK. 
Edmund-Rumpler Straβe 5, 51149 Köln. Germany. 

VYROBENO V ČÍNĚ.

www.petra-electric.com

©Petra je ochranná známka. Všechna práva vyhrazena.

CD090522/MD030123/V3




